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Sverige behöver fler lärare. Vuxenut-
bildningen i Mölndal startar därför i
vår en collegeutbildning för blivande
lärare.

– Ett sätt att rekrytera fler till ett
mycket intressant yrke med goda fram-
tidsutsikter, säger vuxenutbildningschef
Bo-Göran Dahlberg.

College i Mölndal – vad är det?
Vi backar till 2001 och riksdagens proposition
om öppna högskolan, där en rad åtgärder för
att bredda rekryteringen till universitet och
högskolor föreslogs. Aldrig förr har så många
läst på svenska universitet och högskolor, idag
300 000. Ändå kvarstår snedrekryteringen. In-
divider med icke akademisk bakgrund är un-
derrepresenterade på eftergymnasiala studier.

Öppna högskolan ska ändra på detta. Målet
är att 50 procent av alla under 25 år skall utbil-
da sig inom universitetet eller högskolan. En
förfrågan gick ut till alla högskolor, universitet,
vuxenutbildningar, folkhögskolor och folk-
bildningsinstitut om förslag på att förändra
snedrekryteringen. Av 256 projektförslag blev
40 antagna av Utbildningsdepartementet. Ett av
dessa är collegeutbildning för blivande lärare i
Mölndal.

Individuell studieplan
Collegeutbildningen är ett samarbete mellan
Vuxenutbildning Mölndal (f.d. Komvux), lä-
rarutbildningen vid Göteborgs universitet,
grundskolan och förskolan i Mölndal, och den
förbereder för fortsatta lärarstudier och för lä-
raryrket. Utbildningen startar i januari och kan
läsas på en eller två terminer, beroende på hur
många gymnasiekurser eleven behöver för sin
behörighet.

– Utbildningen är i tre delar kan man säga;
en del där eleven själv skräddarsyr sina gym-
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nasiekurser för behörighet, en datakurs speci-
alanpassad för lärare och en pedagogikskurs
motsvarande 10 högskolepoäng med verksam-
hetsförlagd utbildning/praktik på förskola,
grundskola eller gymnasieskola. Pedagogik-
kursen läses delvis på Pedagogen i Mölndal,
förklarar studievägledare Ingemar Hansson.

Gärna män
Utbildningen är alltså riktad till personer som
kan tänka sig att i framtiden jobba som lärare,
men som idag är osäkra på om de klarar av
universitetsstudier och som inte har tillräcklig
behörighet.

Vuxenutbildning Mölndal ser gärna manliga
sökande och personer med annan etnisk bak-
grund än den svenska (eftersom dessa grupper
är i minoritet i lärarskrået idag).

Bo-Göran Dahlberg förklarar:
–Vi sänker tröskeln för högskolestudier utan

att tumma på behörighetskraven. Det här är en
utmärkt väg in i ett yrke med mycket goda
framtidsutsikter.

En annan målgrupp är personer som redan
jobbar i skolvärlden men som saknar behörig-
het – lärare, men även elevassistenter, en
mycket viktig personalgrupp i dagens skola,
som vill skaffa sig en pedagogisk kompetens
för sitt yrke.

Din väg till läraryrket
Till den första collegeutbildningen som startar i
januari finns det 20-25 platser. Målsättningen
är att eleverna efter avslutad collegeutbildning
med godkända resultat skall kunna erbjudas en
utbildningsplats på lärarprogrammet.

Studiestöd kan sökas från CSN.
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Sista anmälningsdag för studier till våren
är officiellt 15 november – men deppa
inte. Vuxenutbildningen i Mölndal tar
emot anmälningar även efter detta datum.

Är du intresserad eller vill veta mer?
Kontakta studievägledare Ingemar
Hansson på telefon 031-778 33 76 eller
skicka e-post till:
hans.ingemar.hansson@molndal.se

Vill du bli lärare?

Lärare har framtiden för sig, hävdar vuxenutbildningschef Bo-Göran Dahlberg och studievägle-
dare Ingemar Hansson.

Två mycket starka varumärken inled-
de ett framgångsrikt samarbete för två
år sedan: Bilia och Ford. Lägg därtill
den internationella byggkoncernen
Skanska. Resultatet blev Västsveriges
modernaste bilanläggning längs Söder-
leden i Eklanda.

Genom decennier har Bilia, som idag har
det överlägset största återförsäljningssyste-
met i Norden, kunnat erbjuda sina kunder
ett  bekymmersfritt bilägande.

Ford, som årligen säljer sju miljoner bilar
däribland världsettan Ford Focus, har sedan
snart tre år tillbaka anlitat Bilia som återförsäl-
jare i Göteborgsregionen. I maj i år invigdes
Bilia/Fords nya anläggning i Eklanda.

Platschef Anders Åberg förklarar fördelarna:
– Tillsammans med Skanska och arkitekt

Mikael Moberg har vi planerat en anläggning
som till 100 procent är anpassad för vår service-
inriktade verksamhet samtidigt som den är ut-
trycksfull, spännande och dynamisk. Lägg där-
till ett fantastiskt exponeringsfönster utmed
Söderleden så har vi allt vi önskar. Vi är även

Markoolio hos Bilia/Ford.
Helgen 16-17 november fortsätter
invigningsfesten med fler
uppträdanden och fantastiska
erbjudanden.

Bilanläggning –
värd att besöka

mycket nöjda med resultatet och Skanskas sätt
att sköta totalentreprenaden.

Personlig servicerådgivare
Att köpa en Ford på Bilia är mer än ett bilköp,
det är ett möte med en kundfokuserad och en-
gagerad aktör som bryr sig hela vägen.

–  Med vår nya standard för kundservice –
personlig servicerådgivare – går kunden och
våra specialister tillsammans genom bilen vid
service eller reparation. Vi tar oss tid, bekräftar
Anders Åberg.

Eklanda Företagspark
Fässbergsdalen, inräknat Högsbo-Sisjön, är
idag Nordens största företagsområde. Bilia/
Ford valde med omsorg att placera sin nya
toppmoderna anläggning i Eklanda Företags-
park, mitt i detta internationella och dynamiska
företagsklimat. Skanska äger mark och utveck-
lar nu företagsparken med stor omsorg.

–  I Eklanda Företagspark har företag stora
möjligheter till att förverkliga sina visioner om
egna lokaler. Här finns plats för kontor, lager
och produktion. Skanska har samlad erfarenhet
och kunskap om planering, projektering och
byggande från över 100 års verksamhet. Det
ska innebära ett mervärde att engagera Skan-
ska. Det här projektet har varit präglat av en
öppen och positiv atmosfär, där alla aktörer
tillsammans varit delaktiga, säger Mikael Ham-
marfjord, projektchef på Skanska.

Ökat intresse
Att Bilia/Ford hamnat rätt bekräftas av Anders
Åberg:

– Tillgängligheten för kunden har ökat. Vi

Fakta Bilia/Ford:

I Bilia/Fords nya anläggning, inkluderat
bilhall, verkstad, reservdelslager, butik,
administration och tvätthall arbetar 65 per-
soner. Åtta av tio arbetar med service och
i verkstaden verkar totalt 17 mekaniker.
Anläggningen byggdes, med Skanska
som totalentreprenör, på ett år, totalytan är
4 811 kvadratmeter i två plan.
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Bilia/Fords nya bilanläggning är modernast i
Västsverige. Valet att etablera sig i expansiva
Eklanda företagspark, som Skanska utvecklar,
var självklart.

har redan ökat marknadsandelen för personbi-
lar i Göteborg och vi märker ett allt större in-
tresse för Ford som har marknadsledande pro-
dukter i alla segment.


